አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 38

ጥቅምት 27 ቀን 2015ዓም(06-11-2022)

ባሳለፍነው ሳምንት በአገራችን የሰሜኑ ክፍል የሚካሄደው ጦርነት፣ በወለጋና በሌሎቹ ክፍላተሃገር የንጹሃን መጨፍጨፍ፣ መፈናቀልና የአዲስ አበባን የመዋጥ ሂደት ሳያባራ የቀጠለበት ሰሞን ነበር። በዚህ ሳምንት ውስጥ በወያኔና በአነግ አሕዴድ ብልጽግና መካከል በደቡብ አፍሪካ ከተማ በፕሪቶሪያ ሲካሄድ የነበረው ድርድር ከመጨረሻው ጦርዝ ላይ ደርሶ በስምምነት ፊርማቸው ያረጋገጡበትን ይፋዊ መግለጫና ትዕይንት ያዩንበት ሰሞን ነው። ስምምነቱ በኢትዮጵያ ውስጥ ሰላም እንዲሰፍን የማድረግ ጥረት እንደሆነ ሁሉም ተደራዳሪና አደራዳሪ ሲያብራራና ሕዝቡም በጉጉት ይጠብቀው የነበረ መሆኑ የሚካድ አይደለም።